

TAWASTIA GOLF & COUNTRY CLUB OY HALLITUKSEN YHTEENVETO TILIKAUDELTA 1.1. - 31.12.2024

Pelikaudella 2024 kenttä avattiin 3.5 ja suljettiin 29.10. Kentällä pelattiin kauden aikana 35 903 (v. 2023: 34503) kierrosta. Yhtiön osakkeista on vuoden 2024 muuntojen jälkeen A-sarjan osakkeita 248 kpl, B-sarjan 262 kpl, C-sarjan 29 kpl, D-sarjan 46 kpl ja L-sarjan 44 kpl. Osakkeisiin liittyviä varsinaisia pelioikeuksia on yhteensä 706 kappaletta.

Mennyt kausi oli taloudellisesti hyvä. Omat pelaajamme olivat aktiivisia käyttäen n.76% kaikista peliajoista. Ravintolaa ja muitakin palveluita, kuten golfautoja käytettiin ahkerasti. Yhtiön talous ja budjetti toteutuivat tai ylittyivät lähes kaikilta osin. Merkittävin positiivinen tulos saatiin greenfee myynnistä, joka ylitti budjetin lähes 25t€:lla ollen ennätyskelliset 159,6t€. Myyntiin vaikutti eniten ennen kauden alkua tehty kampanjointi. Yhtiön liikevaihto kasvoi viime vuodesta n.5,76%.

Talvi oli kohtuullisen haastava ja kenttä saatiin hyvään pelikuntoon hieman edellistä vuotta myöhemmin. Kevät oli tänäkin vuonna pitkään poikkeuksellisen kylmä ja tästä syystä uutta kasvua saatiin odottaa aina kesäkuulle saakka. Kesäkuun jälkeen kenttä kuntoutui erinomaiseen pelikuntoon ja oli poikkeuksellisen hyvässä kunnossa aina kauden viimeisiin lyönteihin saakka. Ravintola jatkoi kentän käyttäjien erinomaista palvelua Tarja Luhtavaaran johdolla. Ravintolassa oli kauden aikana yhteensä seitsemän työntekijää. Caddiemasterit Emma Kajannon johdolla hoitivat arjen pyörittystä iloisella otteella. Toimiston esimiehenä toimi Iiro Nurminen apunaan kuusi määräaikaista työntekijää.

Kentänhoidosta vastasi kenttämestari Mika Uutela. Kentällä tehtiin koko kausi ja erityisesti keväällä hartiavoimin töitä, jotta kenttä saatiin arvoiseensa kuntoon. Ennen juhannusta pidettyihin SM-kisoihin kenttä saatiin viritettyä pelikelpoiseksi ja pian sen jälkeen kaikki pinnat olivatkin hyvässä kunnossa. Kentällä tehtiin kauden aikana lisäksi joitakin uudistuksia. Merkittävin muutos oli 9 viheriön uudistus. Viheriö suljettiin syyskuun puolella välissä ja rakennettiin kokonaan uudelleen. Viheriö sai uuden kasvualustan lisäksi ajanmukaiset salaojitukset ja valmiudet kastelulle. Viheriötä kasvatettiin hieman oikeasta reunastaan ja pinnanmuotoja parannettiin, jotta viheriölle saadaan useampia lipunpaikkoja. Uusi viheriö saadaan käyttöön tulevan kesän aikana ja tämän aikaa yksi rannan harjoitusviheriöisä toimii 9 väylän viheriönä. Pelikauden päätyttyä ja keväällä korjailaan useampia tiipaikkoja. Nyt vuorossa ovat naisten (50) tiipaikat väyliltä 7, 10 ja 11. Lisäksi puustoa karsitaan. Näkyvimmin väylän 11 vasemmalta puolella oleva iso koivu, sekä tiin 13 oikealta puolelta kaksi mäntyä. Nämä haittaavat peliä ja näiden johdosta koko tiialueita ei olla voitu käyttää. Uutuutena kentällä testattiin robottileikkureita, joista saatiin erinomaisia tuloksia. Tulevalle kaudelle suunnitellaan robottileikkureiden hankintoja. Mikan oikeana kätenä toimi totutusti apulaiskenttämestari Markus Friberg. Heidän lisäksensä kesän aikana oli pääosin aiemmilta kausilta tuttuja kesätyöntekijöitä. Yhteensä kentällä oli kenttämestari mukaan lukien kauden aikana 13 eri työntekijää.

Klubirakennukseen tehtiin pieniä peruskorjauksia, kuten terassin kaiteita. Bägivaraston vuotanut katto peruskorjattiin.

Kesällä pelattiin useita kisoja, joista suurimpana oli tänä vuonna järjestämämme miesten ja naisten reikäpelien SM-kilpailut. Kilpailut olivat monella tapaa iso menestys. Saimme jälleen kerran jalkeille ison joukon vapaaehtoisia sekä ilahduttavan paljon yleisöä kilpailuja seuraamaan. Syy runsaaseen katsojamäärään oli osittain varmasti Suomen ykköspelaajan Sami Välimäen mukanaolo, mutta myös Tawast Golfia edustavan Oona Kurosen hienot otteet kilpailussa. Molempien kaulalla ripustettiin viikonlopun jälkeen kultaiset mitalit.

Yritystapahtumia ja lisääntyneiden kaveriporukoiden pelejä järjestettiin edellisten kausien tapaan kohtuullinen määrä. Tawast Golf koetaan sijaintinsa, kentän layoutin ja palveluiden ansiosta erinomaiseksi

paikaksi järjestää tällaisia tapahtumia. Yritystapahtumat ovat Tawastin taloudenkin kannalta merkittävä osa.

Proshop oli viime vuoden tapaan yhtiön hallinnassa. Shopin myynti pysyi edellisen vuoden tasolla ja palveli hyvin niin omien, kuin vieraspelaajienkin tarpeita. Hankinnat tehtiin yhteistyössä muutaman eri toimijan kanssa.

Yrityksen yhteistyökumppanuudet säilyivät pitkälti ennallaan ja uusiakin kumppanuuksia solmittiin. Yrityksille suunnattu Golfaamu oli tälläkin kaudella loppuunmyyty. Finaalimatka tehtiin tänä vuonna Roomaan, Marco Simonen kuuluisalle Ryder Cup kentälle.

A- sekä B-osakkeita voi muuntaa L-osakkeiksi. Muunnosta peritään yhtiökokouksen vuosittain päättämä muuntomaksu ja vuoden 2024 muuntomaksuksi päätettiin 1000€. Vuonna 2024 tehtiin viisi muuntoa.

Tilivuoden 2024 aikana yhtiön palveluksessa oli yhteensä 5 vakituista ja 23 kausiluonteista työntekijää.

Tawast Golfin ja Aulanko Golfin sopima lisäpelioikeus oli voimassa tuttuun tapaan myös kaudella 2024. Tawast Golfin pelioikeudella pelaavista etua hyödynsi 218 (233) henkilöä ja Aulanko Golfin pelioikeudella pelaavista vastaavasti 97 (104) henkilöä. Lisäpelioikeus jatkuu kaudella 2025 ja sen ehdot, sekä hinnoittelu päätetään vuosittain kevään yhtiökokouksessa.

Kaudella 2024 oli voimassa myös viiden kentän vaihto-oikeus. Yhteistyön ansiosta osakas saattoi vierailta kuukausittain vaihtuvalla vieraskentällä. Yhteistyökentät olivat Nurmijärven Golfkeskus, HyviGolf, Hirvihaara Golf, Lahden Golf ja Tuusula Golf. Osakas sai rajattoman vierailuoikeuden kuukausittain vaihtuvalle kentälle 1.5.-30.9.2024 välisenä aikana veloituksetta. Pelioikeutettu sai vierailuoikeuden vuotuista 79€ maksua vastaan. Tawastilaiset käyttivät tätä etua menneellä kaudella yhteensä 494 kertaa. Viime vuoden tapaan osakas sai pelata Messilä Golfissa kaudella 2024 yhden maksuttoman 18r kierroksen. Nämä edut jatkuvat myös kaudella 2025.

Tilivuonna 2025 odotamme kentän käyttöasteen säilyvän hyvällä tasolla sekä yhtiön taloudellisen tilanteen pysyvän vakaana. Yhtiön hallitukseen kuuluivat Kari Nylander (pj), Petriina Punkari-Mäkiahho (vpj), Aki Kiiliäinen, Heikki Veteläinen ja Sampo Liusjärvi. Toimitusjohtajana toimi Vesa Rontu. Tilintarkastajina olivat Pekka Siltala (HT) ja Teemu Ratinen (HT) sekä varatilintarkastajana tilintarkastusyhteisö Moore Idman Oy.